

正味財産増減計算書

2022年4月1日から2023年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費収益	7,338,858,085	7,173,461,340	165,396,745
会員出資金収益	4,575,726,770	4,466,727,700	108,999,070
職員出資金収益	1,865,094,555	1,821,148,480	43,946,075
第2出資金収益	176,879,000	181,731,000	△ 4,852,000
掛金収益	721,157,760	703,854,160	17,303,600
退職年金事業収益	220,477,937	1,147,178,130	△ 926,700,193
年金信託運用収益	0	890,121,515	△ 890,121,515
一般勘定運用収益	220,477,701	257,056,335	△ 36,578,634
年金資産受取利息	236	280	△ 44
貸付事業収益	5,002,802	6,086,323	△ 1,083,521
貸付金利息収益	5,002,802	6,086,323	△ 1,083,521
業務受託料収益	16,743,700	0	16,743,700
業務受託料収益	16,743,700	0	16,743,700
受取補助金・手数料収益	0	1,256,100	△ 1,256,100
受託手数料収益	0	1,256,100	△ 1,256,100
受取補助金・助成金収益	0	88,014,000	△ 88,014,000
事務費収益	0	15,535,000	△ 15,535,000
受取事業助成金	0	72,479,000	△ 72,479,000
会員交流事業助成金	0	72,319,000	△ 72,319,000
地域開発助成金	0	160,000	△ 160,000
雑収益	1,368,547	15,304,182	△ 13,935,635
受取利息	277,271	229,486	47,785
雑収益	1,091,276	15,074,696	△ 13,983,420
経常収益計	7,582,451,071	8,431,300,075	△ 848,849,004
(2) 経常費用			
事業費	8,056,234,477	8,348,309,178	△ 292,074,701
広報事業費	17,167,375	14,815,486	2,351,889
広報紙発行費	12,278,375	11,730,486	547,889
セミナー開催費	3,289,000	1,485,000	1,804,000

ガイダンス協賛金	1,600,000	1,600,000		0
退職年金事業費	4,727,415,175	4,407,983,935		319,431,240
退職年金	43,551,160	46,192,840	△	2,641,680
退職一時金	4,683,864,015	4,361,791,095		322,072,920
脱退給付事業費	4,750,525	4,003,930		746,595
脱退給付金	4,750,525	4,003,930		746,595
引当金繰入額	2,611,154,946	2,831,104,210	△	219,949,264
退職給付引当金繰入額	2,611,154,946	2,831,104,210	△	219,949,264
給付事業費	106,260,000	87,900,000		18,360,000
死亡弔慰金	22,000,000	20,120,000		1,880,000
結婚祝金	21,780,000	24,750,000	△	2,970,000
出産祝金	28,920,000	31,560,000	△	2,640,000
資格取得祝金	16,520,000	0		16,520,000
災害見舞金	910,000	430,000		480,000
傷病見舞金	12,600,000	11,040,000		1,560,000
手術見舞金	960,000	0		960,000
育児休業給付金	2,500,000	0		2,500,000
介護休業給付金	70,000	0		70,000
助成事業費	87,635,000	90,125,000	△	2,490,000
健康管理助成金	86,415,000	73,045,000		13,370,000
研修助成金	0	17,080,000	△	17,080,000
資格研修助成金	1,220,000	0		1,220,000
永年勤続事業費	56,216,452	56,205,556		10,896
永年勤続記念品贈呈事業費	56,216,452	56,205,556		10,896
センター事業費	0	67,039,896	△	67,039,896
会員交流事業費	0	67,039,896	△	67,039,896
福利厚生センター事業費	219,709,050	289,037,700	△	69,328,650
センター掛金	219,709,050	289,037,700	△	69,328,650
生活支援事業費	0	145,960,000	△	145,960,000
生活支援事業費	0	145,960,000	△	145,960,000
余暇支援事業費	44,116,702	0		44,116,702
余暇支援事業費	44,116,702	0		44,116,702
事業人件費	59,110,000	53,800,000		5,310,000
給料手当	42,620,000	39,690,000		2,930,000
賞与引当金繰入額	3,870,000	3,750,000		120,000
退職給付費用	4,360,000	2,870,000		1,490,000
福利厚生費	8,260,000	7,490,000		770,000

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
事業管理費	122,699,252	300,333,465	△ 177,634,213
会議費	540,000	240,000	300,000
通信運搬費	4,690,000	3,430,000	1,260,000
消耗品費	1,740,000	530,000	1,210,000
印刷製本費	2,620,000	1,230,000	1,390,000
光熱水料費	240,000	190,000	50,000
賃借料	11,740,000	11,260,000	480,000
租税公課	1,200,000	183,506,914	△ 182,306,914
支払会費	120,000	120,000	0
業務委託費	420,000	430,000	△ 10,000
電算機保守料	3,800,000	3,690,000	110,000
支払手数料	2,070,000	2,179,000	△ 109,000
調査研究費	9,578,437	11,119,120	△ 1,540,683
広告宣伝費	12,570,000	8,220,000	4,350,000
研修費	230,000	210,000	20,000
年金運用報酬費	71,060,815	73,938,431	△ 2,877,616
雑費	80,000	40,000	40,000
管理費	58,425,941	54,143,491	4,282,450
管理人件費	26,379,466	26,822,425	△ 442,959
役員報酬	600,000	600,000	0
給料手当	19,381,703	19,877,931	△ 496,228
賞与引当金繰入額	1,870,000	1,410,000	460,000
退職給付費用	1,147,445	1,245,300	△ 97,855
福利厚生費	3,380,318	3,689,194	△ 308,876
管理経費	32,046,475	27,321,066	4,725,409
会議費	1,309,201	1,557,221	△ 248,020
旅費交通費	66,321	25,134	41,187
通信運搬費	1,474,593	1,145,563	329,030
消耗備品費	345,309	0	345,309
消耗品費	560,406	186,337	374,069
機械装置減価償却費	1,533,840	1,533,840	0
什器備品減価償却費	848,952	848,952	0
ソフトウェア減価償却費	7,550,400	7,550,400	0
印刷製本費	925,771	483,656	442,115

光熱水料費	56,387	28,307		28,080
賃借料	4,290,191	4,544,418	△	254,227
諸謝金	3,948,000	3,794,000		154,000
租税公課	70,169	99,735	△	29,566
保険料	667,365	667,365		0
支払会費	1,357,000	1,356,300		700
業務委託費	134,400	124,400		10,000
電算機保守料	3,267,574	1,484,226		1,783,348
支払手数料	824,855	926,571	△	101,716
調査研究費	17,200	30,500	△	13,300
広告宣伝費	2,643,889	778,022		1,865,867
研修費	35,511	45,230	△	9,719
雑費	119,141	110,889		8,252
経常費用計	8,114,660,418	8,402,452,669	△	287,792,251
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 532,209,347	28,847,406	△	561,056,753
特定資産評価損益等	△ 2,148,152,651	△ 685,357,115	△	1,462,795,536
評価損益等計	△ 2,148,152,651	△ 685,357,115	△	1,462,795,536
当期経常増減額	△ 2,680,361,998	△ 656,509,709	△	2,023,852,289
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
引当金取崩額	0	29,646	△	29,646
貸倒引当金戻入額	0	29,646	△	29,646
経常外収益計	0	29,646	△	29,646
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0		0
当期経常外増減額	0	29,646	△	29,646
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 2,680,361,998	△ 656,480,063	△	2,023,881,935
他会計振替額	0	0		0
当期一般正味財産増減額	△ 2,680,361,998	△ 656,480,063	△	2,023,881,935
一般正味財産期首残高	14,695,647,145	15,352,127,208	△	656,480,063
一般正味財産期末残高	12,015,285,147	14,695,647,145	△	2,680,361,998
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0		0
指定正味財産期首残高	0	0		0
指定正味財産期末残高	0	0		0
III 正味財産期末残高	12,015,285,147	14,695,647,145	△	2,680,361,998